
عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

تغییر کاربری اراضی دولتی برای تأمین زمین های 
نهضت ملی مسکن

گــروه اقتصــادی - عضو 
هیات مدیــره ســازمان ملی زمین و 
مســکن گفت: شناســایی اراضی 
دولتی در تصدی سایر ادارات، تغییر 
کاربری، افزایــش تراکم و یا الحاق 
به محدوده از طریق مجاری قانونی 
از راهبردهای تامین اراضی کسری 

است.
دربــاره  شــاکری  فردیــن 
تخصیــص نیافتن زمیــن به برخی 
پروژه های نهضت ملی مســکن با 
وجود واریز هزینــه اولیه گفت: به 
دلیل رعایت نشــدن سهمیه اعلامی 
سازمان در ثبت نام متقاضیانی که به 
صورت پیامکی انجام شــده است، 
برنامه تأمین زمین سازمان ملی زمین 
و مســکن به تعداد ۳۶۸ هزار و ۲۹۸ 
واحد مسکونی تعیین شده بود که در 
این خصوص برای ۴۳۱ هزار و ۸۹۴ 
واحد مســکونی، زمین تأمین شد. 
با این حال زمین در برخی شــهرها 
از جمله ســنندج، همدان و برخی 

شــهرهای دیگر با وجود واریز وجه 
میسر نشده است.

وی افــزود: به منظــور تأمین 
اراضی کسری در شهرهای سنندج 
و همدان و برخی شــهرهای دیگر 
اداره هــای کل اســتان بــه راهبری 
واحد املاک و حقوقی سازمان اقدام 
و گزینه هــای متعددی را بررســی 
کــرده و مجموعــه راهبردهایی را 
اجرایی کــرد. از جمله آنها می توان 
به شناسایی اراضی دولتی در تصدی 
سایر ادارات، تغییر کاربری، افزایش 
تراکم و یا الحاق به محدوده از طریق 

مجاری قانونی اشاره کرد.
عضــو هیأت مدیره ســازمان 
ملی زمین و مســکن خاطرنشــان 
کرد: با اقدام های انجام شــده تعداد 
کسری زمین نســبت به واریز وجه 
که در اواخر سال ۱۳۹۹ به میزان ۱۶ 
هزار و ۹۷۲ واحد بوده در تاریخ ۱۳ 
اردیبهشت امسال به تعداد ۱۱ هزار و 
۳۰۹ واحد کاهش یافت. با این حال 

در مدت زمان اعلام شــده به واریز 
وجه شده های شهرها نیز اضافه شد 

و واریز وجه روند افزایشی داشت.
شاکری ادامه داد: از سال گذشته 
تاکنون با برگزاری جلسه های متعدد 
با کارگــزاران و اداره هــای کل راه 
و شهرســازی پیگیــری مجدانه ای 
برای تأمین کســری زمین انجام شد 
و در حــال حاضــر تعداد کســری 
زمیــن نســبت بــه واریزکنندگان 
 وجه به میــزان ۹ هزار و ۵۴۲ واحد 

رسیده است.
به گفتــه وی، عمده کســری 
اراضی در اســتان کردستان به تعداد 
۴ هزار و ۴۳۷ واحد و استان همدان 
به تعداد ۴ هزار و ۳۵ واحد است که 
واحد املاک و حقوقی سازمان ملی 
زمین و مسکن پیگیر رفع مشکلات 
تأمین زمین در شــهرهای ذکر شده 
اســت که گزارش کســری اراضی 
و تأمین آن هفتگی به روز رســانی 

می شود.

گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، افزایش وابستگی 
بودجه بــه نفت، افزایــش غیرقابل 
تحقق درآمدهایــی مالیاتی و فروش 
سهام شرکت های دولتی و تسهیلات 
تکلیفــی بر بانک هــا را ۴ ایراد اصلی 
مصوبــات کمیســیون تلفیق بودجه 

مجلس عنوان کرد.
ســید احســان خاندوزی، در 
یادداشتی درباره تغییرات لایحه بودجه 
سال آینده در کمیسیون تلفیق مجلس، 
نوشــت: لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ 
به عنوان نخســتین ســند مالی دولت 
مردمی که بلافاصله بعد از ۴ سال رکود 
تــوأم با تورم و افزایش نابرابری، واقع 
شده و البته نخستین بودجه سده جدید 
شمسی، حائز اهمیت ویژه است. ما در 

دولت تلاش کرده بودیم:
اولاً کســری تــراز عملیاتی را 
کاهــش دهیم و در این مســیر کنترل 
جدی مخارج جــاری دولت به ویژه 
دســتمزدها در دســتور کار بود. این 
یعنی اراده مهار تورم سرکشــی که به 

میراث مانده بود؛ البته هم زمان با رشد 
بیشــتر حقوق های پایین و رشد کمتر 

حقوق های بالا.
ثانیــاً کاهش ۵درصــدی نرخ 
مالیــات بــر شــرکت های تولیدی، 
پرداخت بخشی از بدهی های دولت 
و افزایش سرمایه بانک های دولتی در 
کنار بندهای مشــوق صنایع بورسی، 
فرازهایــی با هدف کمــک به رونق 
تولید بود. البته به دلیل سیاست کشف 
فرارهای مالیاتــی، درمجموع درآمد 
مالیاتی شاهد نزدیک ۵۰درصد افزایش 

نسبت به عملکرد سال  جاری است.
ثالثا کاهش تسهیلات تکلیفی به 
شــبکه بانکی به دلیل مشکل ترازنامه 
اکثــر بانک هــای دولتــی و کاهش 
اتــکای بودجه به فروش اوراق دولت 
و همچنیــن افزایــش واقع گرایانــه 
درآمدهای نفت، ویژگی دیگر لایحه 

تقدیمی بود.
هرچنــد در خصــوص برخی 
اصلاحات مانند ساختار درآمد-هزینه 
مربوط بــه هدفمندی در تبصره ۱۴ و 

همچنین صندوق های پیشــرفت و 
عدالت اســتانی در زمینه اشتغال زایی 
)تبصره ۱۸( لایحه نیز نتوانســته بود 

الگوی مطلوب را محقق سازد.
اشکالات مصوبات کمیسیون 

تلفیق
وزیر اقتصاد در ادامه یادداشــت 
خود به ایرادات مصوبات کمیســیون 
تلفیق مجلس پرداخته است: مصوبه 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
حاوی نکات مثبتی در ابعاد اقتصادی 
اســت که باید از نماینــدگان محترم 
مجلس از این بابت تشــکر کرد، اما به 
لحاظ راهبردی برخی از سیاست های 
اقتصادی، لایحه دولت را دچار تغییر 

ساخته است:
اولا تغییر فــروض درآمدهای 
نفتــی در لایحه )هــم افزایش قیمت 
و هم افزایــش حجم صادرات نفت( 
و افزایــش درآمدهای نفتی مربوط به 
تبصره ۱۴ همگی به معنای وابســته تر 
شــدن بودجه به نفت نسبت به لایحه 
دولت است. باید از بازگشت به دوران 

اعتیــاد بودجه به نفت پرهیز کرد. باید 
از تجربه شکنندگی، درس آموخت.

ثانیــا افزایش ۲۰ هــزار میلیارد 
تومان درآمد مالیاتی روی لایحه ای که 
خودش بیشترین میزان درآمد احتمالی 
را لحــاظ کرده بــود، یعنی ۲۰ همت 

درآمد غیرقابل اتکا.
ثالثــا الزام به فــروش ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان ســهام شــرکت های 
دولتی برای تامین منابع صندوق های 
بازنشستگی و امثال آن به لحاظ اقتصادی 
ادامــه روند غلط »خصوصی ســازی  
بر اســاس رد دیون« تلقی می شود و 
آثــار منفی آن بر عملکــرد بنگاه های 
واگذارشــده و همچنین بازار سرمایه 
غیرقابل انکار است. دولت و مجلس 
باید مشکل صندوق های بازنشستگی 
را به طور اساســی چاره نمایند. رابعا 
افزایش حدود هزار هزار میلیارد تومان 
بر تسهیلات تکلیفی بانک های دولتی 
که غالباً خود دچار مشــکل ترازنامه 
هستند یا به  معنای عدم تحقق تکالیف 
بودجه از روز نخست تلقی می شود یا 

بر دامنه مشکلات شبکه بانکی خواهد 
افزود. بنده به عنوان کســی که مدافع 
نظریه »هدایت اعتبار« هستم و از ایفای 
نقش بانک ها در راستای اهداف توسعه 
اقتصاد ملی حمایت می کنم این شیوه 
از تســهیلات تکلیفی را مفید به حال 
اقتصاد ایــران نمی دانم. جهت گیری 
تبصــره ۱۴ و ۱۸ نیز در مصوبه تلفیق 
تداوم دارد. خاندوزی در پایان نوشته 
اســت:  امیدوارم همفکری میان تیم 
اقتصــادی دولت و مجلس شــورای 
اسلامی موجب شود که نقاط ضعف 
موجود، در فرایند تصویب در صحن 
علنی مجلــس به حداقل کاهش یابد. 
نخستین سند اقتصادی مشترک دولت 
و مجلس زمینه را برای رشــد عادلانه 
هم زمان با آسیب ناپذیری و مقاوم شدن 

اقتصاد ایران فراهم آورد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد:

چهار ایراد اصلی مصوبات کمیسیون
 تلفیق مجلس 

اقتصادی 6
فرسایش کرامت مردم در صف های بلند فروشگاه ها؛

دولت برای رونق سفره شب عید 
مردم چه کرده  است؟

دولت از اولین روزهای مسئولیت، در کنار تلاش برای برچیدن  صف های مایحتاج  مردم که آن را خلاف کرامت انسانی 
می دانست، گام در راه اصلاحات ساختاری برای تأمین معیشت و امنیت غذایی و روانی مردم گذاشت تا پیوندی که به بهانه های 

واهی بین کالاهای اساسی مردم با »نشدن« ها برقرار شده بود، بشکند.

 
گروه اقتصادی - مدیرعامل 
شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی از آمادگی این شــرکت برای 
تأمیــن بنزین مورد نیــاز مردم در 

نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.
»کرامــت ویس کرمی« گفت: 
پیش بینی ما این اســت که تردد در 
تعطیلات نوروز امســال به مراتب 
از تعطیلات سال های گذشته بیشتر 
خواهد بــود و روند مصرف بنزین 

در نوروز پیش  رو افزایشی است.
وی افــزود: مصــرف بنزین 

کشــور در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با 
سال ۹۹، حدود ۱۶ درصد افزایش 
یافته اســت و هر چــه به روزهای 
پایانی سال نزدیک تر می شویم، این 

رقم باز هم افزایش می یابد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتــی تأکیــد کرد: 
برنامه ریــزی  برای ذخیره ســازی 
مناســب فرآورده در انبارهای نفت 
کشور و تأمین بنزین نوروزی انجام 
شــده اســت و از ابتدای اسفند نیز 
عملیات سرکشــی از جایگاه های 

مناطق سی وهفت گانه آغاز می شود.
ویس کرمــی گفت: مأموران و 
گروه های عملیاتی ما به جایگاه های 
عرضه ســوخت مناطــق عملیاتی 
و حوزه ســتادی می روند و ضمن 
بررسی مسیرهای مختلف در کشور، 
نواقص و کاســتی ها را بررســی ، 

پیگیری و برطرف می کنند.
وی اظهار کرد: امیدواریم برای 

تعطیلات نوروز که شروع عملیاتی 
آن روز ۲۵ اسفندماه است، آمادگی 

کامل داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی با تاکید بر اینکه 
بازدید جایگاه های عرضه سوخت 
کشــور طبق رویه سال های گذشته 
انجام می شــود، تأکید کرد: با توجه 
به شرایط سخت کرونا در سال های 

گذشــته با محدودیت و ممنوعیت 
تردد روبرو بــود، اما امیدواریم در 
نوروز ۱۴۰۱ گلگشت های نوروزی 

خود را فعال کنیم.
ویــس کرمی تصریــح کرد: 
از ابتــدای اســفندماه برنامه ریزی 
برای اعزام اکیپ هــای عملیاتی و 
تیم های بازرسی به مناطق مختلف 
کشــور را انجام می دهیم تا آمادگی 

کامــل جایگاه ها را احــراز کنند و 
با توجه به افزایش تعداد ســفرها، 
بتوانیــم خدمات خوبی را در بحث 
سوخت رســانی در ایــام نــوروز 

پیش رو ارائه کنیم.
وی گفــت: پیش بینــی ما این 
اســت که نوروز امســال متفاوت 
بــا ســال های قبــل اســت و اگر 
محدودیت های کرونایی نداشــته 

باشیم، مصرف بنزین در تعطیلات 
نوروزی پیــش رو، روزانه بیش از 

۱۰۰ میلیون لیتر باشد.
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتــی درباره وضع 
عرضه ســوخت هوایی در کشور 
گفــت: تولید ما در داخل کشــور، 
بیش از نیاز اســت. روزانه حدود ۴ 
میلیون لیتر سوخت هوایی در کشور 
توزیع می شــود که این رقم در ایام 
نوروز با توجه بــه افزایش تقاضا، 
بیشــتر  می شود و به میانگین روزانه 

تا ۵ میلیون لیتر نیز افزایش می یابد.
ســفرهای نوروزی در ۲ سال 
گذشته به دلیل شیوع کرونا محدود 
بود و همین موضوع باعث شده بود 
تــا مصرف بنزین نیز در این زمان با 

کاهش همراه شود. 
تا آنجا که در نوروز سال ۱۳۹۹، 
مصــرف روزانه بنزین تا ۴۰ میلیون 
لیتــر در روز کاهش پیدا کرد و این 
در شرایطی بود که همواره مصرف 
بنزین در نوروز بالاترین میزان را به 

ثبت می رساند.

-پیچیدگی  اقتصــادی  گروه 
مســائل اقتصادی، فشار تحریم ها و 
ناکارآمدی های داخلــی در ماه های 
ابتدایی سال جاری، گرفتاری مردم را 
در تأمین کالاهای اساسی و مایحتاج 
خود دوچندان کــرد. صف های این 
گرفتاری تصویر خوشایندی از ایران 
در آســتانه انتخابات نبود و تغییر در 
این شــرایط یکی از مهم ترین اهداف 
»ســید ابراهیم رئیسی« برای حضور 
در رقابت هــای انتخاباتی بود؛ پس از 
پیروزی در انتخابات هم دغدغه دولت 
مردمی او در تأمین کالاهای اساسی در 
تصمیمات ستاد تنظیم بازار، قرارگاه 
امنیــت غذایی و دیگر ســازمان ها و 
نهادهای مجری و ناظر بروز و ظهور 
پیدا کرد: تصمیمات ساختاری چون 
تفویض مدیریت کل زنجیره غذایی 
به وزارت جهاد کشــاورزی یا طرح 
توزیع هوشــمند کالاهای اساســی 
در کنــار تنظیــم پروســه واردات و 
توزیع کالاهای اساســی، از مهم ترین 
تصمیمات ۶ ماهه دولت بوده است؛ 
گرچه پروســه تهیه و توزیع درست 
این کالاها، پیچیدگی های خاص خود 
را دارد و نمی تــوان از نقش عواملی 
چون تحریم چشم پوشید اما مجموع 
تلاش هــای دولت در ایــن زمینه آن 
اندازه سرعت و قاطعیت گرفته است 
که رییس جمهور به مردم در این زمینه 

اطمینان دهد.

حجت الاســلام رئیسی، هم در 
گزارش عملکــرد ۱۰۰ روزه دولت 
مردمــی و هم در جشــن ســالروز 
پیروزی انقلاب اســلامی  با اشاره به 
این کــه در روزهــای اول کار دولت 
ســیزدهم وضعیت کالاهای اساسی 
ســخت نگران کننده بــود، تصریح 
کرد: »امروز هیــچ نگرانی در ذخایر 
کالاهای اساسی وجود ندارد. کشور 
وقتی به سمت تولید خواهد رفت که 
ظرفیت ها شناســایی و همه به طرف 

تولید و مولد بودن هدایت شود.«
اساســی  کالاهای  اهمیت 

برای کشور
 تأمین معیشــت پایدار مردم از 
مهم ترین نیازهای هر ســرزمین و از 
اساســی ترین وظایف نظام سیاسی 
اســت. این مهــم در حــال حاضر 
از بنیان هــای امنیت روانــی و ملی 
کشورهاست و تاریخ روابط بین الملل 
نشــان می دهد دولت های قدرتمند 
ایــن موضوع به عنــوان اهرمی برای 
اثرگذاری یا حتی تحت فشار قرار دادن 
دیگر کشــورها بهره برده اند. اهمیت 
این مسأله در دیدگاه های مقام معظم 
رهبری هم منعکس شــده و ایشان در 
دیدار جمعی از اصناف و روستاییان 
در این زمینه تصریــح کردند: »ما که 
می خواهیم با ابرقدرت ها و زورگوها 
و چپاول گرهای دنیا سینه به سینه شویم 
و با آنها مقابله کنیم . باید اساسی ترین 

و اصلی ترین نیاز مردم و کشور، یعنی 
امر تغذیه را به نقطه  اطمینان بخشــی 
برسانیم و این جز با توجه به روستاها 

امکان پذیر نیست«.
جو، ذرت دامی، کُنجاله سویا و 
دانه ســویا، نهاده های دامی هستند که 
در دسته ذخایر اســتراتژیک کالایی 
کشــور قرار می گیرند و واردات آنها 
بــرای پشــتیبانی تولیــد دام و طیور 
و روغن نباتی اســت. دو شــرکت 
پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی 
دولتی هم موظف هستند مواد غذایی 
مصرفی، مانند شــکر خام، برنج، آرد 
و روغن خــام، برای تبدیل به روغن 
نباتی، همیشــه به مقدار کافی وارد و 
در اختیار داشــته باشند. قانون در این 
زمینه تصریح کرده »میزان این ذخایر 
نباید کمتر از ۷۰ درصد میزان مصوب 
باشــد«. چگونگی تأمین ارز، زمان، 
میزان و چگونگی واردات این کالاها 
بر اســاس مکانیزم پیش بینی شده در 
آیین نامه صورت می گیرد و "شورای 
خرید"ی در این دو شــرکت متشکل 
از ۵ تا ۶ ســازمان و دستگاه ذی ربط 
وجــود دارد کــه به ثبت ســفارش 
واردات و خرید کالاها اقدام می کند. 
درک اهمیت این موضوع از ســوی 
دولت سیزدهم در بحبوحه فشارهای 
اقتصادی، تأمین امنیت غذایی و به تبع 
آن امنیت روانی مــردم را به اولویتی 

غیرقابل انکار تبدیل کرده است.

فرســایش کرامت مردم در 
صف های بلند فروشگاه ها

اگرچه تحریــم اقتصادی ایران 
از ســوی غرب واقعیــت غیر قابل 
انــکار چهار ســال گذشــته بوده و 
تأثیر تبعات آن بر زندگی و معیشــت 
مردم چشــمگیر، اما این تمام داستان 
صف هــای بلند مرغ و گوشــت در 
ماه های ابتدایی سال جاری نیست که 
اگر بود، با آغاز به کار دولت جدید این 
صف ها برچیده نمی شدند و واردات 
کالاهای اساسی سرعت نمی گرفت. 
این سرعت و قاطعیت کنونی دولت، 
ریشه در نگاه رئیسی به مفهوم حرمت 
و حقوق مــردم دارد که هم در دوره 
تحول در قوه قضائیه نمود داشــت و 
هــم در دوره حضــور وی در رأس 
قوه مجریه؛ هنگامی که شــهریور ۹۸ 
در گردهمایــی فعالان حــوزه امر به 
معروف و نهــی از منکر، بی توجهی 
به قیمت گذاری هــا را مصداق منکر 
دانســت، بارها در بازدیدهای سرزده 
از گمرکات پیگیر آزادسازی کالاهای 
اساســی دپوشده به نفع مردم شد، در 
دســتورالعمل های صــادره در مقام 
قاضی القضــات بیش از هر موضوع 
دیگــری بــر پیگیری حقــوق مردم 

پافشاری کرد.
رئیســی در تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری نیز، معیشت مردم 
را خــط قرمز دولت خــود خواند تا 
مشخص شود خط قرمزهای مرسوم 
پیشین را قبول ندارد و در پی تحول در 
ساختارهایی است که موضوعی جز 
مردم و معیشــت و سفره آنها را خط 
قرمز می داند. در برنامه های تبلیغاتی 
انتخابــات، مدیریت بر تأمین و تولید 
کالاهای اساســی را ضروری دانسته 
و تصریــح کرده بود: »امروز شــاهد 
آن هســتیم که تولید کننــده، توزیع 
کننــده و در نهایت مصــرف کننده 
همــه ناراحت هســتند! این زنجیره 
باید حتماً مورد رصد باشد و تغییرات 
در تصمیم گیری هــا بایــد به همراه 
واقعیت ها و کاملًا کارشناســی باشد 
و هر روز نمی شــود تصمیم گرفت؛ 
چرا که بازار نیاز به ثبات دارد. بعضی 
از آقایــان می گویند این امکان وجود 
ندارد، اما ما می گوییم ممکن است از 
دست آقایان برنیاید ولی این مشکلات 
را می شــود به همراه خود بازاریان و 
تولید کنندگان و با نظارت حل کرد«.

اقدامــات دولــت در این مدت 
گرچه به خواست رئیسی در راستای 
اصلاح بی هیاهوی رویه های اشــتباه 
گذشته اســت، اما مجموع انتقادات 
رقبای سیاســی ساکت در دولت قبل 
دربــاره عملکرد دولــت کنونی در 
حوزه کالاهای اساســی ســبب شد 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت جهاد کشاورزی در پی انتشار 

مطالبی درباره قیمت کالاهای اساسی 
در فضــای مجازی و طــرح برخی 
ادعاهای ناصواب دربــاره عملکرد 
دولــت ســیزدهم و خصوصــاً این 
وزارتخانــه در تنظیم بازار این کالاها 
را تکذیــب و تصریــح کند: »بخش 
عمده ای از مشــکلات فعلی ناشی از 
عدم برنامه ریزی در یک سال گذشته 
است. در زمان تحویل امور به دولت 
ســیزدهم حتی ذخایر اســتراتژیک 
کالاهای اساسی با کمبود شدید مواجه 

شده بود.«
اقدامات دولت برای تأمین 

کالاهای اساسی مردم
وعده رییس جمهور و دولتمردان 
در ابتدای مســئولیت کنترل شرایط 
اشاره شــده و تأمین نیازهای روزانه 

مردم بود و در همین راستا:
الــف( ســتاد تنظیم بــازار به 
فرماندهی معاون اول رییس جمهور 
اصلی ترین نهادی ســت که در حوزه 
تأمیــن و نظارت بر چرخــه تأمین 
و توزیــع کالاهای اساســی فعالیت 
می کند. جلســات منظــم و هفتگی 
این ســتاد از یک سو و حضور میدانی 
شــخص معاون اول بــرای اصلاح 
رویه های نادرست از سوی دیگر، از 
مهم ترین دلایل آرامش نسبی در بازار 
است. »محمد مخبر« روز یکشنبه ۲۴ 
بهمن نیز بــا حضور در میدان عرضه 
گوشــت و مرغ بهمــن از غرفه های 
مختلف این میــدان بازدید کرد و در 
جریان آخریــن قیمت های موجود 
در بــازار و اقلام مورد نیاز مردم قرار 
گرفت و تأکید کرد »دولت تمام توان 
خود را برای ثبات و آرامش بخشی به 

بازار اقلام و کالای اساسی و مورد نیاز 
به کار خواهد بست.«

ب( بخش دیگری از فعالیت های 
دولت برای رفع دغدغه های مردم در 
قرارگاه امنیت غذایی تعریف می شود. 
این قرارگاه به منظور کنترل تورم و رفع 
آشفتگی قیمت ها، رصد منظم بازار، 
ایجــاد تعــادل در تولیــد و توزیع و 
جلوگیری از دوگانگی های مدیریتی 

روزانه تشکیل می شود.
تصمیــم دیگر دولــت، انتقال 
مدیریت کل زنجیره غذایی به وزارت 
جهاد کشاورزی اســت که می تواند 
به موازی کاری هــا و ناهماهنگی ها 
در حوزه تولید و توزیع ســامان دهد. 

توزیع هوشــمند کالاهای اساســی 
و دعــوت از جوانان بــرای طراحی 
برنامه هــا و نرم افزارهای هوشــمند 
برای بازاررسانی مستقیم از مزرعه تا 
مغازه ها و درب منازل از دیگر اقدامات 
قابل توجه دولت برای تأمین نیازهای 
مردم از یک سو و قطع دست دلالان و 

واسطه ها در این پروسه است.
ج( تمرکز دولــت همچنین بر 
تســریع در خروج کالاهای اساسی 
از بنــادر بــوده و هســت. کالاهای 
باقی مانــده در گمــرک از مهم ترین 
معضلات تأمین مایحتــاج مردم در 
دولت قبل بــود که با قاطعیت دولت 
سیزدهم روند ترخیص کالاها شتاب 
گرفته است. »سید احسان خاندوزی« 
وزیر اقتصاد و دارایی آذر ماه امســال 
تأکید کرده بود: »تشــریفات گمرکی 
و ترخیــص بیــش از ۱.۵ میلیون تن 
کالای اساسی انجام شد و این اقلام در 
آستانۀ خروج از گمرکات کشور قرار 
دارند. در مدت یک شــبانه روز، برای 
ترخیــص قطعی و خروج بیش از ۷۷ 
هزار تن کالای اساسی از گمرک بندر 
امام خمینی )ره( اقدام شــده است که 
این آمار، رکورد جدیدی در ترخیص 
قطعی و خروج کالاهای اساســی و 
ضروری به شــمار می رود« و »مهرداد 
جمال ارونقی« معــاون فنی گمرک 
ایــران هم ۲۰ آذر اعلام کرد »واردات 
کالای اساســی از نظر وزنی نسبت به 
پارسال ۳۷.۹ درصد و از لحاظ ارزشی 

۸۷.۴ درصد رشد داشته است.«
شرکت بازرگانی دولتی ایران از 
واردات بیــش از دو میلیون تن روغن 
و شکر خام، بیش از یک میلیون و ۱۵۹ 

هزار تن روغن از بنادر شمالی و جنوبی 
کشور خبر داده است. همچنین  ۵۹۸ 
هزار تن روغن خام تأمین و خریداری 
شــده و برای تنظیم بــازار این کالای 
اساســی ۹۶۱ هزار تــن برای تصفیه 
در کارخانجات روغن کشی و عرضه 
در شــبکه های توزیع، به فروش رفته 
اســت. در همین راستا ۸۰۰ تن سیب 
و پرتقال شــب عید در سردخانه های 
استان خراسان جنوبی، ۳۳۰ تنُ میوه 
شــب عید در قزوین ذخیره ســازی 
شده اســت. عرضه هوشمند برنج و 
دیگر اقلام اساســی هم در استان های 

مختلف ادامه دارد.
نابه ســامانی های عرضــه برنج 

هم با تدبیر دولــت آرام آرام در حال 
سامان یافتن اســت و »علی بهادری 
جهرمی« سخنگوی دولت در توییتی 
با اشــاره به این سامان بخشی نوشته 
است: »قیمت برنج در اثر خشکسالی 
افزایش یافته و سوداگری هم افزایش 
را غیرمنطقــی کرده اســت. دولت 
برای مقابله بــا این وضعیت در بازار 
و ســامانه ی راه اندازی  شــده، نوعی 
برنج ایرانی را کیلویی ۴۲ هزار تومان 
و برنــج خارجــی را ۱۲ تا ۲۰هزار و 
۵۰۰ تومان با تحویل درب منزل )در 
غالب استان ها( در دسترس همه مردم 
عزیز قرار داده است«؛ او حتی به مردم 
اطمینان داد که اقلام خوراکی آنها برای 
ماه رمضــان همچون خرما هم تأمین 

شده و نگران این مسأله نباشند.
در نهایــت رئیــس جمهــور 
چهارشنبه ۲۷ بهمن در جلسه هیات 
دولت بار دیگر بــر ضرورت کنترل 
مستمر بازار کالاهای اساسی و تبیین 
و تشــریح اقدامات انجام شده برای 
ایجاد آرامش خاطر در جامعه، تاکید 
کرد. رییس جمهور از تلاش شــبانه 
روزی دولت برای جبران کاســتی ها 
و رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم سخن گفت و تمام وزارتخانه ها 
و دســتگاه های اجرایی و نظارتی را 
موظــف کرد، اخبار مطرح شــده در 
حوزه فعالیت خــود را با دقت رصد 
و پیگیری کرده و در صورت صحت 
بلافاصله برای رفع مشکل اقدام کرده 
و مــواردی که با هدف ایجاد نگرانی 
و تشــویش اذهان عمومی در فضای 
مجازی منتشر میشــود را برای مردم 

تبیین کنند.

رییس جمهور در این نشســت 
درباره جنگ روانی علیه معیشت مردم 
هم هشدار داد و گفت: نباید اجازه داد 
عده ای با ســوداگری و انتشار اخبار 
کذب و دروغ، زندگی و معیشت مردم 
را دچار مشــکل کــرده و تلاش های 

انجام شده را زیر سوال ببرند.
به فاصله ساعاتی پس از سخنان 
رییس جمهــور، محمدمخبر معاون 
اول در نوزدهمین جلسه ستاد تنظیم 
بازار با اشــاره به تاکید رییس جمهور 
مبنــی بر ایجاد ثبات در بازار کالاهای 
اساســی، از وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشــاورزی و 
دادگستری و همچنین سازمان بسیج 

خواست تا برای بازرسی گسترده در 
سطح کشــور اقدامات لازم را انجام 

دهند.
در این نشست مهم تصویب شد:
بازرســین درج برچسب قیمت 
مصــرف کننده در مغــازه ها و خرده 
فروشــی ها بر مبنای حاشــیه سود 
قانونی را تحت نظارت بیشــتر قرار 

دهند.
اطلاع رســانی و آموزش مردم 
توسط رســانه ها در خصوص درج 
قیمــت تولید کننده بــر روی کالاها 

تشدید شود.
 تعداد پلتفرم های ارائه اینترنتی 
افزایــش یابــد و ســطح توزیع در 
راســتای تنظیم بازار و کاهش قیمت 

ها گسترش پیدا کند.
با توجــه به ظرفیت تولید خالی 
مجتمع های پتروشیمی نسبت به الزام 
تامیــن حداکثری نیــاز صنایع پایین 
دســتی از طریق تولید و یا در صورت 
عدم امکان تولید و ارایه دلایل موجه، 
از طریــق واردات و عرضه به قیمت 

تلفیقی اقدام شود.
بــه منظور تحقــق حمل و نقل 
هوشــمند بار برون شهری و حذف 
بارنامه های فیزیکی زیرســاخت ها 
و پلتفرم های لازم برنامه ریزی برای 
حمل بار جاده ای کشــور به صورت 

هوشمند و اینترنتی انجام شود.
»سفره مردم«؛ سنگ محک 

تلاش های دولت مردمی
 بــا وجود تکاپوی شــش ماهه 
دولتی ها، آنچــه عیار این تلاش ها را 
از دیدگاه رییس جمهور مشــخص 
می کند، ســفره مردم اســت. رئیسی 
۱۹ دی ماه امســال در جریان دفاع از 
لایحــه بودجه ۱۴۰۱ در خانه ملت به 
این مهم اشــاره کرده و از همه قوا به 
ویژه مجلس خواست تا سفره مردم را 
خط قرمز تصمیمات خود قرار دهند.

ملموس ســازی  مســیر  در 
تلاش های دولــت، اطمینان مردم از 
وجود ذخایر اســتراتژیک کالاهای 
اساســی از یک ســو و کنترل قیمت 
تمام شده آن از سوی دیگر معیارهای 

اصلی است.
دولت مردمــی تمام برنامه های 
خود را بی آن که در پی بهانه جویی های 
مختلف باشــد، در همین مسیر قرار 
داده و ایــن میــان از قــوه قضائیه و 
دیگر نهادهای نظارتی برای مبارزه با 
تهدیدکنندگان امنیت غذایی و روانی 
مــردم نیز یاری می طلبد تا به وظایف 
قانونــی خود در این زمینه عمل کنند. 
از ســوی دیگر همراهی مجلس در 
تصویــب لایحه بودجه ســال آینده 
بــا توجه به مســیر حرکت دولت در 
تأمین نیازهای اساسی مردم و اصلاح 
مســیرهای نادرســت و رفع موانع 

حقوق ملت اهمیت ویژه دارد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

برنامه ریزی  برای ذخیره سازی و تأمین بنزین نوروزی انجام شده است

دولــت مردمی تمام برنامه های خــود را بی آن که در پی بهانه جویی های مختلف باشــد، 
در همیــن مســیر قــرار داده و این میان از قــوه قضائیه و دیگر نهادهــای نظارتی برای 
مبــارزه با تهدیدکنندگان امنیت غذایــی و روانی مردم نیز یــاری می طلبد تا به وظایف 
قانونــی خــود در ایــن زمینه عمل کنند. از ســوی دیگــر همراهی مجلــس در تصویب 
لایحــه بودجه ســال آینده با توجه به مســیر حرکت دولت در تأمین نیازهای اساســی 
مــردم و اصلاح مســیرهای نادرســت و رفــع موانع حقوق ملــت اهمیت ویــژه دارد.
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